
číslo registrační (prodávající): číslo registrační (kupující):

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky malého

rozsahu

I. Smluvní strany
Kupující: DIAMO, státní podnik

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 
520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní ..................................................... . . . .
spojení:

. . . . . . .....................................
Zastoupený: ...... ................................. ředitel státního podniku 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...........................
......................................................................................................

Prodávající: EUREX MEDICA, spol. s r.o.
Výstavní 604/111, Ostrava-Vítkovice, 70300
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4573
IČO: 47681331 DIČ: CZ47681331, (plátce DPH)
Bankovní ........................
spojení:

.. . . . . ............................ 
Zastoupený: ............................. jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...... ............................
.............................................................................................................

........................................

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka .............................. antigenních testů 

určených k sebetestování na onemocnění COVID-19 ve firmách (dále jen „zboží“), na 
základě nabídky vybraného dodavatele zakázky malého rozsahu s názvem „Antigenní 
testy“ v souladu s Výzvou k podání nabídek a zadávacími podmínkami výběrového řízení 
číslo: VZ0110837, které jsou nedílnou přílohou smlouvy (viz příloha smlouvy č. 1).

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění v termínech uvedených v čl. III této 
smlouvy a kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu 
podle podmínek uvedených v této smlouvě.

3. Prodávající potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

Kupní smlouva -  antigenní testy Strana 1 (celkem 4)



předmětu plnění, a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k předmětu plnění potřebné.

4. Kupující se zavazuje převzít plnění dodané v souladu s touto smlouvou a uhradit za něj 
kupní cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. IV této smlouvy.

5. Kódy klasifikace předmětu smlouvy:
CPV: 33141620-2

III. Termín plnění, místo plnění, způsob dodání
1. Plnění dle této smlouvy bude realizováno následovně:

• 50% z celkového množství uvedeného v čl. II, odst. 1 této smlouvy do 7 dnů od data 
účinnosti smlouvy;

• 50% z celkového množství uvedeného v čl. II, odst. 1 této smlouvy do 14 dnů od data 
účinnosti smlouvy.

2. Místo plnění: DIAMO, státní podnik, Máchova 201, Stráž pod Ralskem.
3. Dodací podmínka: DAP Stráž pod Ralskem dle Incoterms 2010.
4. Prodávající oznámí kupujícímu telefonicky nebo emailem v předstihu nejméně jeden 

pracovní den termín realizace předmětu plnění.
5. Předání a převzetí předmětu smlouvy proběhne protokolárně. Písemný záznam 

(protokol) o předání a převzetí plnění je oprávněn podepsat za kupujícího ............. 
........................................... za prodávajícího ........................................................ nebo 
jiné pověřené osoby.

IV. Cena plnění a platební podm ínky
1. Cena plnění dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši:

• .......... . . . . .za 1 ks zboží Kč bez DPH za plnění dle této smlouvy (slovy: 
.................................................................českých bez DPH);

• 1.999.999,92 Kč bez DPH za plnění dle této smlouvy (slovy: 
jedenmiliondevětsetdevadesátdevěttisícdevětsetdevadesátdevětkorundevadesát 
dvahaléře české bez DPH)

K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena plnění je konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním dle této smlouvy, včetně nákladů na dopravu do místa plnění 
a případných celních či jiných poplatků.

3. Prodávající je oprávněn fakturovat vždy po protokolárním předání a převzetí řádně 
dodaného plnění (tj. dodaného bez jakýchkoli vad a zcela v souladu s touto smlouvou). 
Dnem zdanitelného plnění je den převzetí řádně dodaného plnění kupujícím.

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené 
faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího ve prospěch

Kupní smlouva -  antigenní testy Strana 2 (celkem 4)



bankovního účtu prodávajícího. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: 
fakturyrsp@diamo.cz.

V. Garanční podm ínky
1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle 

kvalitativních parametrů dle předmětu smlouvy.

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry, má kupující nárok 
požadovat dodání náhradního zboží za vadné. V případě náhradní dodávky uhradí 
prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu s nevyhovující 
dodávkou vznikly.

3. V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezi 
požadovaným a dodaným zbožím, kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí 
prodávajícímu, zpravidla e-mailem. Prodávající provede nápravu nejpozději do jednoho 
týdne.

VI. Ostatní ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství plnění, 
je kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši...........z ceny celkové dodávky, a to 
za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

VII. P latnost sm louvy
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, účinnosti pak 

nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud 
dojde k jejímu podstatnému porušení.

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedeným způsobem musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky.

3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

Kupní smlouva -  antigenní testy Strana 3 (celkem 4)

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

6. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

7. Bude-li tato smlouva podepsána elektronickými podpisy statutárních zástupců obou 
smluvních stran, obdrží každá smluvní strana originál této smlouvy v elektronické podobě.

8. V případě uzavření smlouvy způsobem uvedeným v článku VIII odst. 7 pozbývá platnosti 
ustanovení článku VIII odst. 6 této smlouvy.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Výzva k podání nabídek a zadávací podmínky k veřejné zakázce „Antigenní
tesy“

Ve Stráži pod Ralskem dne V Ostravě dne 16.3.2021

Za DIAMO, státní podnik: Za EUREX MEDICA, spol.s r.o.:

Kupní smlouva -  antigenní testy Strana 4 (celkem 4)


